

Nr 71.

Ankom till riksdagens kansli den 23 maj 1919 kl. 5 e. m.

Utlåtande, i anledning av framställningar om dyrtidstillägg åt befattningshavare anställda hos riksdagen eller i dess verk.

Fullmäktige i riksgäldskontoret hava i skrivelse till bankoutskottet hemställt, att utskottet måtte föreslå riksdagen att *dels* medgiva, att dyrtidstillägg och dyrtidshjälp må enligt samma grunder, som av riksdagen varda fastställda beträffande befattningshavare i statens tjänst, för tiden 1 januari 1919—30 juni 1920 utgå jämväl till befattningshavare vid riksgäldskontoret och riksdagens hus, *dels ock* bemyndiga fullmäktige att för ändamålet av förslagsanslaget till avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riksdagsförvaltningen använda erforderligt belopp.

Vidare hava till utskottet remitterats i justitieombudsmannens och militieombudsmannens senast avgivna ämbetsberättelser (respektive sid. 201 och 391) gjorda framställningar angående krigstidstillägg och krigstidshjälp under år 1919 åt befattningshavare vid deras expeditioner i enlighet med de grunder, som kunna varda stadgade för befattningshavare vid statens ämbetsverk.

I två inom första kammaren väckta motioner, vilka för förberedande behandling överlämnats till utskottet, hava framställningar gjorts om beredande av dyrtidstillägg åt befattningshavare anställda hos riksdagen eller i dess verk. Herr *Karl Johan Ekman* har sålunda i motion nr 168 hemställt, att riksdagen måtte besluta, att under år 1919 dyrtidstillägg och dyrtidshjälp skola i huvudsaklig överensstämmelse med de grunder, som i propositionen nr 225 föreslagits, eller de andra grunder,

som kunna befinnas lämpliga och vilka vederbörande utskott behagade föreslå, utgå till befattningshavare, anställda hos riksdagen eller i dess verk.

I motion nr 169 har vidare herr *Dahl* hemställt, att riksdagen måtte besluta, att förmåner motsvarande de i propositionen nr 225 avsedda skola i huvudsaklig enlighet med de grunder, som i denna proposition föreslagits, eller de andra grunder, som kunna befinnas lämpliga och vilka vederbörande utskott behagade föreslå, utgå till befattningshavare, som äro eller varit anställda hos riksdagen eller i dess verk, samt till sådana befattningshavares pensionsberättigade änkor och barn.

*Utskottets
yttrande.*

Såväl under 1917 som 1918 har krigstidstillägg och krigstidshjälp utgått till den personal, som är anställd vid riksdagens verk, d. v. s. riksbanken med Tumba bruk, riksgäldskontoret, riksdagens hus, riksdagsbiblioteket, samt justitie- och militieombudsmansexpeditionerna, enligt samma grunder som till befattningshavare i statens tjänst. Samma skäl som förut tala alltjämt för att dyrtidstillägg bör utgå till befattningshavare vid riksdagens verk under innevarande år och förra hälften av 1920 enligt samma grunder, som av riksdagen redan godkänts att gälla för befattningshavare i statens tjänst under denna tid. Dessa grunder innefattas i det av statsutskottet den 9 maj 1919 avgivna utlåtandet nr 100 med förslag till kungörelse med allmänna grunder för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst.

Kostnaden för dyrtidstillägg under år 1919 åt nu ifrågavarande personal kan, därest det enligt nämnda förslag fastställda grundtalet under hela året uppgår till 147, beräknas till följande belopp:

för riksbanken med Tumba bruk	omkring	kronor	1,430,000
» riksgäldskontoret och riksdagens hus	»	»	180,000
» riksdagsbiblioteket	»	»	19,000
» justitieombudsmannen och hans expedition	»	»	17,000
» militieombudsmannen och hans expedition	»	»	17,000

eller tillhopa omkring kronor 1,663,000

Kostnaderna torde böra bestridas av samma medel, från vilka ifrågavarande institutioners avlöningar bestridas, utom vad beträffar befattningshavarna vid riksdagsbiblioteket, åt vilka dyrtidstillägget torde böra utgå från förslagsanslaget till avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riksdagsförvaltningen, enär anslaget till avlöningar och arvoden till styrelsen och ordinarie befattningshavare vid biblioteket är betecknat såsom förslagsanslag, högst.

Beträffande den personal, som är tillfälligt anställd vid 1919 års riksdag, hos kamrarna, utskotten samt i riksdagens kansli, ävensom extra portvakter m fl., kommer utskottet att senare avgiva särskilt utlåtande.

I fråga om beredande av dyrtidstillägg åt förutvarande befattningshavare, som från riksbanken eller riksgäldskontoret åtnjuta pension, samt åt pensionsberättigade änkor och barn efter befattningshavare hos riksdagen eller dess verk avgiver utskottet särskilda utlåtanden.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen, i anledning av dels fullmäktiges i riksgäldskontoret ävensom justitieombudsmannens och militieombudsmannens ifrågavarande framställningar, dels ock ovanberörda motioner, i vad de avse befattningshavare, må

1:o bemyndiga fullmäktige i riksbanken att för beredande under år 1919 och förra halvåret av år 1920 av dyrtidstillägg åt befattningshavare vid riksbanken samt vid Tumba bruk, enligt de grunder, som av riksdagen godkänts för dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst, av riksbankens medel använda erforderligt belopp;

2:o *dels* medgiva, att dyrtidstillägg må under år 1919 och förra halvåret av år 1920 utgå till befattningshavare vid riksgäldskontoret, riksdagens hus och riksdagsbiblioteket enligt de i mom. 1:o) här ovan angivna grunder, *dels ock* bemyndiga fullmäktige i riksgäldskontoret att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till avlöningar och pensioner m. m. vid riksgälds- och riksdagsförvaltningen använda erforderliga belopp;

3:o) *dels* medgiva, att dyrtidstillägg må under år 1919 och förra halvåret av 1920 utgå till justitieombudsmannen och befattningshavare vid justitieombudsmannens expedition enligt de i mom. 1:o) här ovan angivna grunder, *dels ock* bemyndiga justitieombudsmannen att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till avlöningar, resekostnader och expenser

för justitieombudsmannen och hans expedition använda erforderligt belopp; samt

4:o) *dels* medgiva, att dyrtidstillägg må under år 1919 och förra halvåret av år 1920 utgå till militieombudsmannen och befattningshavare vid militieombudsmannens expedition enligt de i mom. 1:o) här ovan angivna grunder, *dels ock* bemyndiga militieombudsmannen att för ifrågavarande ändamål av förslagsanslaget till avlöning, resekostnader och expenser m. m. för militieombudsmannen och hans expedition använda erforderligt belopp.

Stockholm den 23 maj 1919.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Närvarande: se under utlåtandet nr 67.
